

Anlage 2



Josef Dirks
1. Vorsitzender DJK GW Nottuln

46-2019

DJK GW Nottuln 1919 e.V. Niederstockumer Weg 7a, 48301 Nottuln

Gemeinde Nottuln
Frau Doris Block, Beigeordnete

Stiftsplatz 7/8
48301 Nottuln

Gemeinde Nottuln

26. Aug. 2019

Anl. _____ Abt. _____ Nottuln, 26. August 2019

Antrag: Sanierung der Kunstrasenplätze Niederstockumer Weg

Sehr geehrte Frau Block,

wir nehmen Bezug auf unser letztes Gespräch zum Sportstättenkonzept und unseren eingereichten Antrag zur Sanierung der Sportstätten im Juni 2019.
Wir haben vereinbart, dass bis Ende 08/2019 die Kostenkalkulation bzgl. Sanierung der Laufbahn und der Spielfläche des Nebenplatzes nachgereicht wird.
Die Kalkulation des Architekten Brinkmann liegt inzwischen vor (s. Anlage).
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass es sich hierbei um zusätzliche Kosten handelt, die nicht Bestandteil unserer Gesamtkalkulation sind und sich unsere evtl. erforderlichen finanziellen Eigenleistungen weiterhin im Rahmen der bereits dargestellten Möglichkeiten bewegen.

Mit freundlichem Gruß
Josef

I.A. _____
(H.G. Wirth, Beisitzer des Vorstandes)

Sportanlage Niederstockumer Weg, Gemeinde Nottuln
 Variante I (C) - Überarbeitung Kunststoffflächen

Kostenschätzung nach DIN 276
 Zusammenstellung der Kosten inkl. Baunebenkosten

Abschnitt	500 Außenanlagen	Menge	Einheit	EP	GB
Titel	510 Geländeflächen				
Titel	519 Geländeflächen sonstiges				
	vorh. Entwässerungsrinne ausbauen und abfahren	150,00	m	11,00 €	1.650,00 €
	vorh. Einfassungen ausbauen und abfahren	130,00	m	6,50 €	845,00 €
	vorh. Kunststoffflächen abschälen, ausbauen und abfahren	2300,00	m²	3,50 €	8.050,00 €
	Abprungbalken ausbauen und abfahren	5,00	Stek.	50,00 €	250,00 €
	Summe Titel 519				10.795,00 €
	Summe Titel 510				10.795,00 €

Titel	520	Befestigte Flächen							
Titel	521	Wege							
		Pflasterflächen für Umgangswege herstellen							
		Blockstufen liefern und einbauen		300,00 m²		38,00 €		11.400,00 €	
		Summe Titel 521		7,00 Stck.		120,00 €		840,00 €	
								12.240,00 €	
Titel	525	Sportplatzflächen							
		Asphaltflächen reinigen							
		Asphaltflächen in Fehlstellen ergänzen		2300,00 m²		0,60 €		1.380,00 €	
		Asphaltflächen mit Haftmittel versehen		200,00 m²		23,00 €		4.600,00 €	
		Kunststoffbelag mit Spritzbeschichtung neu herstellen und einbauen		2300,00 m²		2,00 €		4.600,00 €	
		Kugelstoßanlage aus Tenne wiederherstellen		2300,00 m²		33,00 €		75.900,00 €	
		Kugelstoßring inkl. Stoßbalken liefern und montieren		370,00 m²		24,00 €		8.880,00 €	
		Summe Titel 525		1,00 Stck.		2.750,00 €		2.750,00 €	
								98.110,00 €	
		Summe Titel 521							
		Summe Titel 525						12.240,00 €	
		Summe Titel 520						98.110,00 €	
								110.350,00 €	
Titel	540	Technische Anlagen in Außenanlagen							
Titel	541	Abwasseranlagen							
		Sammlerleitungen herstellen inkl. Verfüllung		200,00 m		25,00 €		5.000,00 €	
		Saugerleitungen herstellen inkl. Verfüllung		150,00 m		15,00 €		2.250,00 €	
		Kontrollschächte liefern und einbauen		2,00 Stck.		1.100,00 €		2.200,00 €	
		Entwässerungsrinne als Muldenrinne liefern und einbauen		405,00 m		53,00 €		21.465,00 €	
		Einläufe für Muldenrinne liefern und einbauen		16,00 Stck.		260,00 €		4.160,00 €	
		Summe Titel 541						35.075,00 €	
		Summe Titel 541							
		Summe Titel 540						35.075,00 €	
								35.075,00 €	

Titel	550 Einbauten in Außenanlagen					
Titel	552 Besondere Einbauten					
	Lienierung für Laufbahnen und Kleinspielfeld herstellen		1,00 psch.	3.750,00 €	3.750,00 €	
	Abprungbalken liefern und einbauen		5,00 Stck.	835,00 €	4.175,00 €	
	<u>Summe Titel 552</u>				7.925,00 €	
	<u>Summe Titel 552</u>				7.925,00 €	
	<u>Summe Titel 550</u>				7.925,00 €	
Titel	590 Sonstiges Außenanlagen					
Titel	591 Baustelleneinrichtung					
	Baustelle einrichten, räumen etc.		1,00 psch.	5.000,00 €	5.000,00 €	
	<u>Summe Titel 591</u>				5.000,00 €	
Titel	598 Anpassung von Außenanlagen					
	zum Anarbeiten von Nebenflächen		1,00 psch.	7.500,00 €	7.500,00 €	
	<u>Summe Titel 598</u>				7.500,00 €	
	<u>Summe Titel 591</u>				5.000,00 €	
	<u>Summe Titel 598</u>				7.500,00 €	
	<u>Summe Titel 590</u>				12.500,00 €	

									10.795,00 €
									110.350,00 €
									35.075,00 €
									7.925,00 €
									12.500,00 €
									176.645,00 €
Abschnitt	700	Baunebenkosten							
Titel	730	Architekten- und Ingenieurleistungen							
		Architekten- und Ingenieurleistungen, sonstiges							
					10,00 %				17.664,50 €
		Summe Abschnitt 700							17.664,50 €
		Gesamt netto							
		zzgl. 19,00 & Mehrwertsteuer							194.309,50 €
		Gesamtsumme brutto							36.918,81 €
									231.228,31 €

Aufgestellt:

Sassenberg, 22.08.2019

Brinkmann + Deppen
Architekt / Landschaftsarchitekt